
 
У К Р А Ї Н А 

ГЛУХОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Рішення №751 

30  сесія 
8 скликання​                                                                         смтГлухівці 
від 18.05.2023 року 
 
Про програму  «Фінансова підтримка для сплати податкових боргів та 
штрафних санкцій КП Білопільської сільської ради «Білопільський 
добробут плюс» (код ЄДРПОУ 41178316) на 2023 рік» 
 

Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 ст. 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення виконання рішення 6 
сесії 8 скликання від 03.03.2021 року №156 «Про припинення комунального 
підприємства Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс», 
сесія Глуховецької селищної ради 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1.​ Затвердити програму «Фінансова підтримка для сплати податкових боргів 
та штрафних санкцій КП Білопільської сільської ради «Білопільський 
добробут плюс» (код ЄДРПОУ 41178316) на 2023 рік» (додається). 

2.​ Фінансування програми провести у межах коштів, передбачених у 
бюджеті Глуховецької селищної територіальної громади на 2023 рік. 

3.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 
промисловості, підприємництва,  сфери послуг та благоустрою селищної  
ради. 

 
 
 
Селищний голова                                                                  Олександр АМОНС 
 
 
 
 
 
 



 
​ ​  

​                                        ЗАТВЕРДЖЕНО 
​ ​ ​ Рішенням 30 сесії 8 скликання 
​ ​ ​ Глуховецької селищної ради 

​ ​ ​ від 18.05.2023 р. №753 
 

 
 
 
 
 
 

Програма  «Фінансова підтримка для сплати 
податкових боргів та штрафних санкцій 

 КП Білопільської сільської ради 
«Білопільський добробут плюс» (код ЄДРПОУ 

41178316) на 2023 рік» 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

смт Глухівці 
 
 

Програма «Фінансова підтримка для сплати податкових боргів та 
штрафних санкцій КП Білопільської сільської ради «Білопільський добробут 
плюс» (код ЄДРПОУ 41178316) на 2023 рік» розроблена для забезпечення 
виконання рішення 6 сесії 8 скликання від 03.03.2021 року №156 «Про 
припинення комунального підприємства Білопільської сільської ради 
«Білопільський добробут плюс» - припинення діяльності комунального 
підприємства «Білопільський добробут плюс». 

 
Паспорт 

Програми «Фінансова підтримка для сплати податкових боргів та 
штрафних санкцій КП Білопільської сільської ради «Білопільський 

добробут плюс» на 2023 рік» 
 

1. Ініціатор розроблення і розробник 
Програми   Глуховецька селищна рада 

2. 

Відповідальний виконавець 
Програми  

Управління  містобудування, 
архітектурної діяльності, 

комунальної власності, ЖКГ, 
благоустрою та земельних відносин 

Глуховецької селищної ради, КП  
Білопільської сільської ради 

«Білопільський добробут плюс» 
3. Строк реалізації Програми  2023 р. 
4. Мета Програми Сплата податкових боргів, штрафних 

санкцій, податків та зборів 



5. 
Очікувані результати 

Припинення діяльності 
комунального підприємства 

«Білопільський добробут плюс» 
6. Джерела фінансування Кошти селищного бюджету  
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми 

10195,75 грн. 

 
1.Характеристика програми та мета 

 
Назва програми: «Фінансова підтримка для сплати податкових боргів, 
штрафних санкцій, податків та зборів КП Білопільської сільської ради 
«Білопільський добробут плюс» (код ЄДРПОУ 41178316) на 2023 рік». 
Підстава для розроблення: Програма «Фінансова підтримка для сплати 
податкових боргів та штрафних санкцій КП Білопільської сільської ради 
«Білопільський добробут плюс» (код ЄДРПОУ 41178316) селищної ради на 
2023 рік» (надалі Програма) розроблена відповідно до ст.91 Бюджетного 
кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.96.1.1 «Податкового кодексу України», на підставі акту перевірки 
комунального підприємства Білопільської сільської ради «Білопільський 
добробут плюс» ГУ ДПС у Вінницькій області від 20.12.2022 року 
№11809/02-32-07-12/41178316 та податкових повідомлень-рішень, вимог про 
сплату боргу (недоїмки), рішень про застосування штрафних санкцій та 
нарахування пені за несплату (неперерахування), або несвоєчасну сплату 
(несвоєчасне перерахування) від 10.01.2023 року. 

Розробник: Глуховецька селищна рада. 
Мета програми: сприяння припинення діяльності комунального 

підприємства Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс 
шляхом погашення його податкових боргів, штрафних санкцій та пені. 

 
2. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання програмним методом 
 

На виконання рішення 6 сесії 8 скликання Глуховецької селищної ради від 
03.03.2021 року №156 «Про припинення комунального підприємства 
Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс» шляхом ліквідації» 
ГУ ДПС у Вінницькій області проводилась перевірка КП «Білопільський 
Добробут плюс» (код ЄДРПОУ 41178316), за результатами якої встановлено 
факти несплати ним загальнодержавних податків та нараховано штрафні санкції 
і пені на загальну суму  10 195,75 грн..  

Підприємство не має власних коштів для здійснення сплати зазначених 
платежів. Тому для сприяння завершення процесу ліквідації комунального 



підприємства Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс» 
необхідна  фінансова підтримка  із селищного бюджету.  

 
3. Обгрунтування  шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 
На сьогодні комунальне підприємство Білопільської сільської ради 

«Білопільський добробут плюс» не має коштів для погашення податкових боргів 
та сплати штрафних санкцій, пені. 

З метою сприяння припинення діяльності комунального підприємства 
Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс» (код ЄДРПОУ 
41178316) шляхом погашення його податкових боргів, штрафних санкцій та 
пені необхідна  фінансової підтримки із місцевогоо бюджету на безповоротній 
основі. 

Глуховецькою селищною радою як правонаступником засновника даного 
підприємства (Білопільської сільської ради) ініціюється питання виділення 
коштів з бюджету громади для сплати платежів до бюджетів різних рівнів.  

 
 

4. Строки та етапи виконання програми 
 

Реалізація програми планується в 2023 році у 2 етапи: 
1 етап – виділення комунальному підприємству Білопільської сільської 

ради «Білопільський добробут плюс» фінансової підтримки із бюджету 
Глуховецької селищної територіальної громади; 

2 етап – здійснення комунальним підприємством видатків для сплати  
податкових боргів, штрафних санкцій та пені. 

 
5. Перелік заходів програми 

 
Фінансова підтримка спрямовується комунальному підприємству  

Білопільської сільської ради «Білопільський добробут плюс» на погашення 
податкових боргів, штрафних санкцій та пені: 

 

№ Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання) Виконавці 

Джерела 
фінансуван

ня 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансових 
ресурсів, 

грн. 
1 2 3 4 5 

1 
 погашення податкових боргів, 

штрафних санкцій та пені 

комунальне 
підприємство 
Білопільської 
сільської ради 

Бюджет 
Глуховецько

10 195,75 



«Білопільський 
добробут плюс» 

ї селищної 
ТГ 

 РАЗОМ   10 195,75 

 
6. Ресурсне забезпечення програми 
 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів, 
виділених із бюджету Глуховецької селищної територіальної громади 
комунальному підприємству Білопільської сільської ради «Білопільський 
добробут плюс» у загальній сумі 10 195,75 грн. 

Головний розпорядник коштів – Управління  містобудування, 
архітектурної діяльності, комунальної власності, ЖКГ, благоустрою та 
земельних відносин Глуховецької селищної ради,  

Одержувач коштів – комунальне підприємство Білопільської сільської 
ради «Білопільський добробут плюс». 

 
 
 

7. Очікувані результати виконання програми 
 

Погашення податкових боргів, штрафів та пені КП Білопільської сільської 
ради «Білопільський Добробут плюс», припинення діяльності КП Білопільської 
сільської ради «Білопільський Добробут плюс». 

 
8. Контроль за виконанням програми 

 
Контроль за виконанням Програми здійснює головний розпорядник 

бюджетних коштів – Управління  містобудування, архітектурної діяльності, 
комунальної власності, ЖКГ, благоустрою та земельних відносин Глуховецької 
селищної ради.  

 
 

Секретар селищної ради                                                Катерина МЕЛЬНИЧУК 
 


